通教办函〔2013〕13号

关于组建南通市中小学教师培训项目
评审专家组的通知

各县（市、区）教育局，市经济技术开发区社会事业局，市直各学校及相关部门：
为进一步加强我市中小学教师培训工作，建立健全中小学教师培训质量评估制度，切实提高培训工作质量，从而加快推动我市教师队伍专业化发展与建设，经研究决定组建南通市中小学教师培训项目评审专家组（以下简称专家组），现将有关事宜通知如下：

一、专家组性质与作用

专家组是由市教育局领导、师资处直接联系和管理的非常设性专家组织。建立市级培训项目评审专家组，旨在充分发挥我市教育专家和教学名师在教师培训工作中的专业引领、指导和研究作用，促进我市教师培训工作的不断完善与发展。

二、专家组职责与任务

专家组成员职责是参与全市教师培训工作的研究、规划、咨询、培训、服务等。主要任务是：

 1．开展教师培训方面的研究，为教育行政部门提供咨询意见和政策建议，积极配合教育行政部门规划和实施中小学教师培训工作。

2．对教师培训方案及相关的课题进行专题研究与论证，提供科学依据和可行性方案。

3．对市级各类培训项目进行督促检查、综合评估，对市直学校校本研修方案进行审定等。

三、专家组组成和遴选条件

（一）成员组成：专家组成员由教育行政部门、教科研人员、中小学校优秀教师等组成。
（二）遴选条件：必须具备中学高级以上职称且具有丰富的教育教学一线工作经验，熟悉中小学教育教学实际，系统掌握本学科课程体系和专业知识，教育教学成绩突出，学术造诣较高，教科研能力强；承担过省级及以上教师培训任务，熟悉中小学教师培训工作，了解教师专业成长规律，对中小学教师培训有一定的理论研究和实践经验。

四、推荐人数
幼儿园、小学、初中、高中四个学段开设的所有学科由各县（市、区）各推荐1-2名，市直学校（单位）各推荐1名。

五、有关要求
各地各校要高度重视此次专家组人选遴选工作，认真组织推荐本区域内符合条件的优秀中小学教师培训评审专家。同时，请将填写好的专家推荐表、汇总表（见附件）于3月底前将电子版报至市局师资处。
附件：1．南通市中小学教师培训项目评审专家组人选推荐表

2．南通市中小学教师培训项目评审专家组推荐人选
汇总表

南通市教育局办公室
2013年3月22日
附件1：

南通市中小学教师培训项目评审专家组人选推荐表
	姓名

	性别

	年龄

	照片

（一寸彩色）

	学历

	学段

	学科

	职务

	职称

	专业性

荣誉

	工作单位

	联系电话

	QQ邮箱

	教育教学

工作业绩

（不超过500字）

	与教师培训相关经验与研究成果（不超过800字）

	推荐单位

意见
	公章                  负责人（签字）

年   月   日

附件2：

南通市中小学教师培训项目评审专家组推荐人选汇总表

           （推荐单位）
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	学历
	学段
	学科
	职称（职务）
	工作单位
	联系电话
	QQ邮箱

PAGE
—5—